

# Skattelitteratur

## Skattenytts skriftserie.

Såsom i föregående nummer i korthet omnämndes har T. O. R. beslutat utgiva en särskild skriftserie, vari vissa större problem och frågekomplex på beskattningsrättens område, som icke kunna sammanpressas i korta tidskriftsartiklar, komma att behandlas. Serien utgives i Skattenytts regi och står under redaktion av kammarrättsfiskalen Dag Helmers och härads skrivaren O. Lewrö.

Häfte nr 1 i denna skriftserie utkom i december 1954 och avhandlar Beskattning av inkomst av skogsbruk av f. d. kammarrättsrådet O. Ljungberg samt Lagstiftningen om skogskonto av byråchefen i finansdepartementet C. Åbjörnsson. Dessa båda artiklar innehålla en fyllig redogörelse för lagstiftningen på ifrågavarande områden jämte kommentarer och rättsfall. De båda författarnamnen torde vara en tillräcklig garanti för sakligheten i behandlingen av föreliggande frågekomplex.

Detta häfte rekommenderas alla som ha att taga befattning med taxeringsspörsmål av detta slag.

Häfte nr 2 utkommer i januari och handlar om Påföljder av brott mot skatteförfattningarna av rådmannen i Stockholms rådhusrätt Atle Eriksson.

Författaren till denna artikel har genom sin tjänstgöring inom den avdelning av Stockholms rådhusrätt som handlägger falskdeklarationsmål förskaffat sig en ingående erfarenhet på detta område, varom den redogörelse som här lämnas bär vittnesbörd. Någon utförlig behandling i tryck av detta ämne föreligger såvitt jag har mig bekant icke tidigare. Detta häfte kan där-

för sägas fylla ett länge känt behov och bliva till verklig nytta såväl för beskattningsmyndigheterna som för domstolar, åklagare, advokater och enskilda.

Pris kr. 3 : 75 per häfte.

Rekvisition sker hos Skattenytts expedition, Fack 5, Leksand.

*Jiber.*

## Deklaration för jordbrukare.

*Ny skattekurs hos Hermods.*

För ungefär ett år sedan utgav Hermods Korrespondensinstitut i Malmö "Praktisk skattekurs" och "Företagsbeskattning", båda kurserna författade av jur. dr Erik Danielsson, som tack vare mångårig undervisningsverksamhet i beskattningsfrågor kunnat klarlägga ämnena på ett lättfattligt sätt. Författaren har förmågan att utförligt behandla det mera invecklade och att snabbt gå förbi det lättare utan att helheten för den skull går förlorad. Båda dessa kurser, som innehålla alla ändringar i skattelagstiftningen t. o. m. värriksdagen föregående år, ha enligt uppgift från institutet samlat ett stort antal deltagare.

Nu föreligger från Hermods ännu en ny skattekurs, nämligen "Deklaration för jordbrukare". Denna nya kurs har till syfte att lämna svar på den mångfald frågor, som uppkommer, då en jordbrukare skall deklarerat. Den ger en lättfattlig och överskådlig undervisning i allt vad en jordbrukare måste känna till, när han sätter sig ned att deklarerat och hjälper honom att upprätta en riktig deklARATION.

Kursen omfattar fyra brev, vilka äro stencilerade för att städse och lätt kunna hållas aktuella. I brev nr 1 lämnas en klarläggande översikt över grundläggande skattebegrepp. Brev nr 2 behandlar på ett instruktivt sätt deklARATION efter kontant-

principen. En jordbrukare med ordnad bokföring får emellertid, om han så vill, deklarerat efter bokföringsmässiga grunder. Hur detta går till, behandlas utförligt i kursens båda sista brev. Där redogöres även för de problem, som uppstå vid själva övergången från kontantmässig deklaration till deklaration enligt bokföringsprincipen.

Den allmänna inledningen, som även orienterar om beskattningsprinciper över huvud taget, har skrivits av jur. dr Daniels-son, under det att agronomen Aug. M. Fjäderhane svarar för återstående del av kursen.

Till kursen hör även en formulärbilaga, som visar genomförda exempel, och ansluta sig praktiska uppgifter, som kursdeltagaren i samband med ifyllandet av olika deklara-tionsformulär får lösa på egen hand. Dessa lösningar granskas och kommenteras av institutets sakkunniga lärare. På så sätt får kursdeltagare god övning att på egen hand upprätta en deklaration. Den, som går igenom Hermodskursen, får därigenom utan tvivel grundliga kunskaper i ämnet. Kursen kan varmt rekommenderas. De bundna undervisningsbrev, som kursdeltagare — enligt av institutet tillämpad praxis — får efter genomgången kurs,

utgöra goda uppslagsböcker för var och en, som sysslar med deklaration och taxering.

*Jiber.*

### **Redogörelse för våra skatte-traktater m. m.**

Enligt vad redaktionen under hand inhämtat är den av A. B. Svenska Handelsbanken utgivna broschyren "Om beskattning i Sverige vid in- och utflyttning samt vistelse i utlandet" (utarbetad av Erland Geijer) snart att förvänta i en femte omarbetad och utökad upplaga. Broschyren kan på begäran kostnadsfritt erhållas hos Svenska Handelsbanken, Box 16117, Stockholm 16. Förhandsrekvisitioner på önskat antal ex. kunna redan nu insändas.

*O. L.*

### **"Aktuella skattenyheter".**

Svenska Handelsbankens Index har i sitt decemberhäfte 1954 — till hjälp för både skattemyndigheter och skattskyldiga — för tredje gången meddelat en tabellrisk översikt över skattenyheter, vilka skall tillämpas olika år (utarbetad av Erland Geijer). Särtryck av översikten kan på begäran kostnadsfritt erhållas hos Svenska Handelsbanken, Box 16.117, Stockholm 16.

### **Till Länsföreningarnas sekreterare**

Red. är tacksam få referat från länsföreningarnas årsmöten snarast möjligt efter mötets hållande. Referaten bör emellertid göras korta, eftersom utrym-met i tidskriften i regel är knappt. Referat bör därför ej överstiga en spalt och helst göras kortare.